Gov4~no Municipal do

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE QUIXERAMOBIM- QUIPREV

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COMITÉ DE INVESTIMENTO

ATA N° 0908.001/2022

Ao nono dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, às dez horas da
manhã, na sala de reuniões do QUIPREV, reuniram-se os membros do Comitê de
Investimento - CI: Sr. Francisco Antônio Caetano de Castro, Sra. Aderlania
Henrique de Oliveira e Sra. Shirley Pinheiro Magalhães. Eu, o Sr. Castro, agradeci
a todos os presentes. Na pauta: 1. Credenciamento de Instituição Financeira; 2.
Seleção de Fundo de Investimentos. Em sequência, apresentei todos os
documentos para continuidade do credenciamento da gestora de Fundos
denominada BB GESTÃO DE RECURSOS DTVM, CNPJ inscrito sob o n°
30.822.93610001-69. Por conseguinte, dispôs que todo credenciamento obedeceu
a Resolução CMN n° 4.963/2021 e Capitulo VI, da Portaria MTP n°1.467/22, de 2
de junho de 2022. Não obstante, a Sra. Aderlania demonstrou a importância de
acompanhar as Instituições Financeiras que têm os recursos financeiros do
QUIPREV. Dando sequência, eu, o Sr. Castro, informei também os documentos
para continuidade da seleção dos fundos de investimento que obedeça o
enquadramento da Politica de Investimentos de 2022. A Sra. Shirley mostrou
necessidade de manter a vigilância dos recursos investidos. Eu, o Sr. Castro,
mantive preocupação em controle com dos produtos de investimentos e atender
qualquer esclarecimento necessário. Portanto, ao final da análise de
documentação, a Sra. Aderlania colocou em votação entre os membros do Comitê
de Investimentos o credenciamento e seleção do fundo de investimento gerido pela
BB DTVM, assim foi aprovado por unanimidade. Nada mais relatado. Eu, Sr. Castro
encerrou a presente ata que foi assinada por mim e pelos demais presentes.

uixeramobim, 09 de agosto de 2022.

aneisco✓Ant~inro,Caet~no de--Gastfa—,
Presidente do QUIPREV

Aderlania Henrique de Oliveira
Presidente CMP

Shirley Pinheiro Magalhães
Diretor Financeiro QUIPREV

Rua Dr. Monteiro Filho, 19 - Bairro: Centro - Quixeramobim/CE
Telefone: (88) 3441-3212

CEP: 63800-000 CNPJ: 10516417/0001-65

Governo Municipal do

QUIXERAMOBt1
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORESMUNICIPAIS DE

TERMO DE ANÁLISE E ATESTADO DE

CREDENCIAMENTOADMINISTRADOROUGESTORDEFUNDOSDEINVESTIMENTO

NúmerodoTermodeAnálise deCredenciamento 02/2022

NúmerodoProcesso(Nºprotocoloouprocesso) 02 /2022

1-REGIMEPRÓPRIO DEPREVIDÊNCIASOCIAL—RPPS

Ente Federativo MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM CNPJ 07.744.303/0001-68

Unidade GestoradoRPPS INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO D€
QUIXERAMOBIM

CNPJ 10.516.417/0001-65

11-Instituiçãoa sercredenciada: Administrador: X Gestor: X

RazãoSocial
BBGESTÃODERECURSOS-DISTRIBUIDORADETÍTULOS

EVALORESMOBI LIAR IOSS.A.

CNPJ 30.822.936/0001-69

Endereço

PRAÇAXVDENOVEMBRO,20-SALAS201/202/301/302

—ED.BOLSADORIO,CENTRO,RIODEJANIERO-

R)20010-010

Data Constit
Uição

15.05.1986

E-mail(s) bbdtvm.distrgoverno@bb.corn.br Telefone(s) 213808-7500

DatadoregistronaCVM

13/08/1990

https://www.bb.com.br/d
ocs/p u b/s ite Es p/s itedty m/
dwn/AtoDecil.pdf

DatadoregistronoBACEN

27/05/1986

https://www.bb.com.br/docs

/pub/siteEsp/sitedtvm/dwn/CarPat Bacen.pdf

Rua Dr. Monteiro Filho, 19 - Bairro: Centro -
Quixeramobim!CETelefone: (88) 3441-3212
CEP: 63800-000 CNPJ: 10516417/0001-65

Governo Municipal de

QU
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORESMUNICIPAIS DE

Principais contatos como RPPS Cargo E-mail Telefone

MarceioAmorim AssessorSenior amorimmarcelo@bb.com.br 213808-7549

DenisonFernandes AssessorSenior denison@bb.com.br 213808-7546

Fernanda Lima AssessoraPleno Fernanda_lima@bb.com.br 213808-7769

Hudson Costa AssessorSunior Hudson.menezes@bb.com.br 213808-7544

Instituição atende ao previsto nos incisos 1 e II do § 2º ou § 82 do art. 21 da Resolução CMN nº 4.963/2021

SIM x NÃO

Relaçãodosdocumentosreferentesàanálisedalnstituição(art.6º-E,III,PortariaMPSnº519/2011):

Identificaçãododocumento

Data de

validadedascer

tidões

Página na internet em que o documento

foiconsultadooudisponibilizado pela

instituição

1. CertidãodaFazendaMunicipal
Validade no
documento

Disponibilizadopelainstituição

2. CertidãodaFazendaEstadua/ouDistrital
Validade no
documento

https:%/www.bb.com.br/docs/portal/dtvm/Ce
restado.pdf

3. Certidão de Débitos relativos a Créditos
TributáriosFederaiseàDívidaAtiva daUnião

Validade no
documento

https://www.bb.com. br/does/portal/dtvm/Ce
rRFB.pdf

4. Certid ãoquantoaCon tribuiçõesparaoFGTS
Validadeno

documento

https://www.bb.com. br/docs/portal/dtvm/Ce

rFGTS. pdf

Rua Dr. Monteiro Filho, 19 - Bairro: Centro -
Quixeramobim/CETelefone: (88) 3441-3212
CEP: 63800-000 CNPJ: 10516417/0001-65

CsovrNr►o Municipal de

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORESMUNICIPAIS DE

III - Parecer
finalquanto
aocredenciiamento
dainstituição:

A BBDTVM possui reconhecido papel de relevancia no mercado de
capitais,apdsumaanaiisedetalhadadosdocumentosapontadosparacredenciam
ento e obedecendo enquadramento da Politica de Investimentode 2022 para
seleção de fundos. Os membros do comitê, por
unanimidade,concederparecerfavorávelparaBBDTVMetodosprodutosquetenh
aenquadramento com a PI 2022.

JV-Classe(s)deFundo(s)deinvestimento paraosquaisalnstituiçãofoicredenciada:

X Art. 79, I, "b" X Art. 89, II

Art. 79, I,"c" Art. 99, 1

Art. 79, II Art. 99, II

Art. 79, III,"a" X Art. 92, III

Art. 72, I11,"b" Art. 10, I

X Art. 72, IV Art. 10, II

Art. 79, V,"a" Art. 10, Ili

Art. 79, V,"b" Art. 11

Art. 79, V,"c" Art. 12

X - Art. 8º, I

V -Fundo(s)delnvestimentoadministrado(s)/gerido(s)pela

instituiçãoparafuturadecisãodeinvestimento:'

CNPJ DatadaAnálise

Rua Dr. Monteiro Filho, 19 - Bairro: Centro -
Quixeramobim/CETelefone: (88) 3441-3212
CEP: 63800-000 CNPJ: 10516417/0001-65

Governo Municipal de

QXERAMOBM
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORESMUNICIPAIS DE

Data: 09 de agosto de 2022

Responsveispelo
Credenciamento:

Cargo CPF Assinatura

Francisco Antônio
Caetano
de Castro -

Presidente do QUIPREV 224.116.743-68

Aderlania Henrique de

Oliveira

Presidente CMP 035.847.773-56

Shirley Pinheiro

Magalhães

Diretor Financeiro QUIPREV 830.009.413-04

n
\S4

Rua Dr. Monteiro Filho, 19- Bairro: Centro -
Quixeramobim/CETelefone: (88) 3441-3212
CEP: 63800-000 CNPJ: 10516417/0001-65